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Technická zpráva

1. Popis konstrukce

Tribuna je projektovaná jako ocelová konstrukce s železobetonovým základovým roštem.

Hlavním nosným prvkem je proměnný ocelový I průřez, který tvoří podporu pro přestřešení a

tribunu. Síly z hlavního nosníku jsou přenášeny do základové konstrukce pomocí tří řad sloupů,

které jsou mezi sebou spojeny příčnými nosníky. Spoj mezi sloupem a hlavním nosníkem je

tvořen čepovým spojem. Tuhost konstrukce ve směru příčných nosníků je zajištěna dostatečnou

tuhostí celého rámu, především hlavního nosníku. Zavětrování je proto vytvořenou pouze v

rovině střechy a zadní podélné části. Rám se pravidelně opakuje po 18 m, každých 6 m je

doplněn rámem pomocným, pro zajištění funkčnosti tribuny. Jednotlivé rámy jsou mezi sebou

spojeny systémem podélných nosníků. Podélný nosník pod konstrukcí střechy je tvořen

svařovaným příhradovým nosníkem. Spoj příhradového nosníku je navržen jako jednostranný

přeplátovaný spoj s jednou řadou šroubů. Spoj podélného nosníku tribuny a podélného nosníku

chodby navržen jako šroubovaný pomocí úhelníku. Ostatní spoje jsou svařované, pokud není

určeno jinak, svar je proveden podle tloušťky materiálu. Pochozí plochy budou a části tribuny

pro diváky budou tvořeny prefabrikovanými železobetonovými deskami.

2. Popis lokality

GPS souřadnice: 50,17°N; 12,66°E

Nadmořská výška: 425 m.n.m

Obr. 1.: Umístění tribuny
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Tribuna je umístěna ve stávajícím areálu fotbalového stadionu Sokolov, nachází se podél západní

hrany hřiště. Tribunou dojde k navýšení kapacity stadionu. Vnitřní prostory tribuny umožňují

vznik novému sportovnímu i administrativnímu zázemí pro klub.

Tribuna vzniká ve stávajícím areálu fotbalového stadionu, majetkoprávní vztahy nejsou nijak

měněny. Přístupové poměry jsou velmi dobré, plocha nových komunikací bude minimální a bude

sloužit pouze pro napojení na stávající komunikaci.

Podle geologické mapy ČR se v zájmovém území nachází písčito‐hlinitý až hlinito‐písčitý

sediment. Zemina klasifikována jako hlína písčitá – F3 s tuhou konzistencí. Návrhovou únosnost

zeminy lze uvažovat 0,175 MPa. K ověření únosnosti zeminy budou provedeny zkoušky in‐situ.

3. Použité materiály

Pro všechny ocelové prvky bude použita ocel třídy S450J0+N. Ocel zajišťuje dostatečnou

pevnost, svařitelnost a spolehlivost. Ochrana oceli proti požáru a korozi bude zajištěna formou

nátěrů

Pro šroubované spoje jsou použity šrouby o poloměru 16 a 30 mm s třídou pevnosti 5.6, 5.8 a

8.8. Svařované spoje jsou tvořeny koutovými svary vytvořenými obloukovým svařováním tavící

se elektrodou v ochranné atmosféře.

Základové konstrukce tvoří beton C30/37 s konstrukční výztuží B500B. Tloušťka krycí vrstvy je

stanovena na 50 mm, v rámci zkoušky únosnosti zeminy je nutno ověřit agresivitu prostředí a

v případě nedostatečné krycí vrstvy aktualizovat výpočet. Doba zrání betonu stanovena na 28

dní, během této doby je nutno beton ochránit proti vyschnutí pravidelným máčením betonu,

zejména v prvních dnech.

4. Výroba ocelové konstrukce

Ocelová konstrukce bude vyrobena v dílně. Nosníky s přípravou otvorů pro spoje pomocí

úhelníků budou společně se sloupy na staveniště dopraveny v celku. Délka sloupu nepřesahuje

12,5 m. Délka nosníků je 6 m. Hlavní nosník bude rozdělen do tří částí – část přestřešení,

oblouku a část nesoucí tribunu. Jednotlivé části budou svařeny na staveništi. Všechny svary

hlavního nosníku projdou rentgenovou kontrolou. Hlavní nosník bude z dílny opatřen přípravou

pro čepový spoj a přípravou pro spoje s podélnými nosníky střechy.

5. Montáž ocelové konstrukce

Montáž obsahuje sedm etap. Vyhloubení stavební jámy a betonáž základového roštu. Příprava

základových spojů a montáž sloupů, včetně příčných nosníků. Následuje montáž hlavního

nosníku a vytvoření čepového spoje mezi hlavním nosníkem a sloupy. Ve čtvrté etapě dojde

k propojení konstrukce pomocí podélných nosníků v části chodby a tribuny. Následuje aktivace

zavětrování, které zajistí prostorovou tuhost konstrukce. Instalace střešních příhradových
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nosníků proběhne postupně od středu konstrukce směrem ke krajům pomocí jeřábu. Finální

etapu tvoří umístění plošných betonových dílců.

Po první etapě je nutná technologická přestávka na zrání betonu a to 28 dní. Do jámy pro

základy bude připraveno bednění a armatura a poté bude rošt vylit do bednění a následně

zhutněn. Po odstranění bednění bude přihrnuta zemina a také zhutněna.

Konstrukce ve druhé až páté etapě bude dočasně jištěna než dojde k aktivaci zavětrování.

6. Bezpečnostní prvky

Jako bezpečnostní prvky pro schodiště a jednotlivá patra je použito zábradlí s výškou 1100 mm

se svislou výplní s maximální světlou šířkou 100 mm a svislou i vodorovnou únosností 1kN/m.

Schodiště bude tvořit vnitřní ocelovou konstrukci. Schodišťové stupně jsou navrženy jako

betonové a budou opatřeny protiskluzovou úpravou.

Konstrukce není projektována jako bezbariérová. Bezbariérový přístup pro invalidy bude

zajištěn přímo z hřiště ve spodních řadách tribuny.
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1 Popis objektu

Obr. 1.: Prostorový model tribuny

Obr. 2.: Příčný řez tribuny

1.1 Identifikační údaje

Název stavby: Tribuna fotbalového stadiónu v Sokolově

Místo stavby: Sokolov, areál stávajícího fotbalového stadionu

Cíl: Návrh nosných konstrukcí fotbalové tribuny v Sokolově
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Vypracoval: Bc. Michal Ondrušek

Vedoucí práce: Doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

1.2 Základní údaje o tribuně

GPS souřadnice: 50.1709789N, 12.6567008E

Nadmořská výška: 425 m n. m

Výška konstrukce: 14,6 m

Přesah konzoly přestřešení: 11,05 m

Půdorysný rozměr: 19 x 90 m

Typ nosné konstrukce: Ocelová konstrukce

Základová konstrukce: Základové pasy

Model konstrukce a následný výpočet vnitřních sil, průhybů a posunů byl vytvořen pomocí

studentské verze výpočtového programu SCIA Engineer 2016. Výkresová část byla vytvořena ve

studentské verzi programu AutoCAD. Pro pomocné výpočty byl použit program Microsoft Excel

a ke grafické úpravě posloužili programy Microsoft Word a Adobe Reader.
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2 Použité materiály

2.1 Ocel

třída: S450J0+N

fy = 440 MPa

fu = 550 MPa

E = 210 GPa

ρ = 7850 kg/m3

šrouby M16 5.6

M30 5.8

M30 8.8

2.2 Beton (základové konstrukce)

třída: C30/37

fck = 30 MPa

γc = 1,5

fcd = 20 MPa

fctk;0,05 = 2,0 MPa

ρ = 2500 kg/m3

Diplomová práce
Statický výpočet

[7]

3 Zatížení

Zatížení vytvořeno podle norem ČSN EN 1991-1-1, ČSN EN 1991-1-3 a ČSN EN 1991-1-4

3.1 Stálé zatížení

Vlastní tíha generována programem. Podlaha chodby a stupně tribuny uvažovány jako

prefabrikované betonové konstrukce uložené na ocelové konstrukci se zatížením do 2,8 kN/m2.

Střešní krytina uvažována jako trapézová s celkovým zatížením 0,2 kN/m2.

Vlastní tíha vybavení tribuny, jako je osvětlení, zábradlí, sedadla zadána ručně v zatěžovacím

stavu Ostatní stálé.

3.2 Užitné zatížení

Kategorie užitného zatížení pro tribunu a chodby určena jako C5 dle ČSN EN 1991-1-1 TAB. 1 a

TAB. 2 – plochy, kde může dojít k vysoké koncentraci lidí.

Kategorie užitného zatížení pro střechu určena jako H dle ČSN EN 1991-1-1 TAB. 1 a TAB. 2 –


[…]


vyhovuje

Únosnost v otlačení – podle ČSN EN 1993-1-8 rovnice 3.2 – jednostřižné přeplátované spoje:

Fb,Rd = 1,5 * t * d * fu / γM2 = 1,5 * 0,025 * 0,030 * 550 * 1000 / 1,25 = 495 kN

n * Fb,Rd = 2 * 495 = 990 kN > Fv,Ed = 378,61 kN

vyhovuje

Únosnost v tahu:

Ft,Rd = k2 * fub * As / γM2 = 0,9 * 800 * 1000 * 0,000561 / 1,25 = 323,14 kN

n * Ft,Rd = 2 * 323,14 = 646,27 kN > Ft,Ed = 75,21 kN

vyhovuje
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Kombinace střihu a tahu:

Fv,Ed/Fv,Rd + Ft,Ed/1,4Ft,Rd = 0,697 + 0,116 = 0,813 < 1

vyhovuje

8.4 Podélný nosník chodby – příčný nosník chodby

Spoj podélného nosníku chodby a příčného nosníku chodby navržen jako kloubový spoj pomocí

úhelníků, upálené horní pásnice a jedné řady šroubů.

Obr. 40.: Schéma přípoje pomocí úhelníku

8.4.1 Návrhové síly MSÚ

Návrhová síla spočítána pro šroubovaný přípoj úhelníku na stojinu podélného nosníku (tzn.

včetně účinků normálové síly). Z konstrukčních důvodů může být použit též spoj svařovaný

s koutovým svarem a účinnou šířkou svaru 3 mm.

NEd = 69,69 kN

Vz = 12,77 kN

Fv,Ed = ට ௭ܸ
ଶ + ாܰௗ

ଶ = ඥ69,69 + 12,77ଶ = 70,85 kN

8.4.2 Posouzení spoje

Návrh a posouzení přípoje podle tabulky 3.3 a tabulky 3.14 z ČSN EN 1993-1.8

Návrh: 2 x M16 5.6

tl. úhelníku 70x7 t = 7 mm

tl. stojiny IPE 270 s = 7 mm

rozteč šroubů p = 50 mm; 2,2d0 = 39,6 < p < min (14t; 200) = 98

Diplomová práce
Statický výpočet

[79]

vzdálenost od kraje e = 30 mm; 1,2d0 = 21,6 < e < 4t + 40 mm = 68

plocha šroubu A = 201 mm2

účinná plocha As = 157 mm2

mez pevnosti plechu fu = 550 MPa

mez kluzu šroubu fyb = 300 MPa

mez pevnosti šroubu fub = 500 MPa

Únosnost ve střihu:

Fv,Rd = αv * A * fub / γM2 = 0,6 * 0,000201 * 500 * 1000 / 1,25 = 48,25 kN

n * Fv,Rd = 2 * 48,25 = 96,51 kN > Fv,Ed = 70,85 kN

vyhovuje

Únosnost v otlačení – podle ČSN EN 1993-1-8 rovnice 3.2 – jednostřižné přeplátované spoje:

Fb,Rd = k1 * αb * t * d * fu / γM2 = 2,19 * 0,91 * 0,007 * 0,016 * 550 * 1000 / 1,25 = 98,06 kN

n * Fb,Rd = 2 * 98,06 = 196,12 kN > Fv,Ed = 70,85 kN

vyhovuje

8.5 Ostatní svařované spoje

Ostatní spoje jsou navrženy jako svařované s koutovým svarem podle ČSN EN 1993-1-8 kapitola

4.5.3.3 o účinné tloušťce koutového svaru odpovídající tloušťce spojovaného materiálu.
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Pro ostatní spoje použity koutové svary s účinnou šířkou 3 - 8 mm podle tloušťky použitého materiálu
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ŠROUBY M30 8.8, 5.8; M16 5.6

Pro ostatní spoje použity koutové svary s účinnou šířkou 3 - 8 mm podle tloušťky použitého materiálu

AutoCAD SHX Text
+12,916

AutoCAD SHX Text
+12,851

AutoCAD SHX Text
%%P0,000

AutoCAD SHX Text
-0,500

AutoCAD SHX Text
-1,500

AutoCAD SHX Text
FAKULTA STAVEBNÍ - KATEDRA OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

AutoCAD SHX Text
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

AutoCAD SHX Text
Tribuna fotbalového stadionu v Sokolově

AutoCAD SHX Text
Řez D-D'

AutoCAD SHX Text
NÁZEV VÝKRESU:

AutoCAD SHX Text
TÉMA DIPLOMOVÉ PRÁCE

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL:

AutoCAD SHX Text
Bc. Michal Ondrušek

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
leden 2017

AutoCAD SHX Text
ČÍSLO VÝKRESU:

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
Doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

AutoCAD SHX Text
1:100

HEB 240

IPE 270

IPE 300

IPE 270

IPE 300

IPE 300

TR 177,8x10

TR 177,8x10

TR 60,3x5

TR 54x5

9
0
9

5
0
0

3
4
3
0

2
7
0

3
0
6
3

2
7
0

4
3
6
7

HEB 240 HEB 240HEB 240

I JG H

Řez E-E'

Poznámka:

OCEL S450J0+N

ŠROUBY M30 8.8, 5.8; M16 5.6
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ŠROUBY M30 5.8

Koutový svar s účinnou šířkou 5 mm po celém obvodu sloupu a na styku výztuh se sloupem a patním plechem
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