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Bc. Michal Ondrušek v rámci diplomové práce provedl návrh a podrobné statické

posouzení zastřešené ocelové tribuny v Sokolově.

Práce obsahuje zadání, technickou zprávu, statický výpočet, který je podrobný a

obsahuje všechny potřebné části, výkresovou dokumentaci a část „diplomový

seminář“, kde diplomant vypracoval předběžné varianty řešení.

Rozsah výkresové části odpovídá zadání.

Student pracoval průběžně a samostatně, stav své práce pravidelně konzultoval.

Prokázal schopnost technického uvažování a tvůrčího přístupu k řešení konstrukčních

a statických problémů.

Při zpracování výkresové části prokázal, že plně zvládl technické kreslení.
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V Praze 27. 1. 2017 Jakub Dolejš